
GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

P R A G O V K A



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

PRAGOVKA  

Historie Pragovky se datuje k roku 1907, kdy byla ve Vysočanech 
založena první pražská továrna na výrobu legendárních automobilů 
Praga. V roce 2004 byla výroba ukončena a o dva roky později vznikl 
nový koncept Pragovky. Do industriálního areálu byl vdechnut nový 
život. Čiší z něj inspirativní prostředí pro umělce všeho druhu. 
Jedinečné prostory lemované tradičními továrními okny poskytují 
zázemí pro různorodé kulturní akce. I venkovní prostor Praga 
Square, na který shlíží památkově chráněný cihlový komín, se 
využívá k pořádání různých eventů. Pragovka se tak stává živým 
multikulturním centrem a svébytnou uměleckou čtvrtí prezentujicí 
výtvarné umění jak české, tak mezinárodní sféry. 



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

situace širších vztahů   

U VYSOČANSKÉHO PIVOVARU 

N
EM

O
CN

IČ
N

Í PO
D

 S
TR

O
JÍ

RN
AM

I

PO
ŠT

O
VS

KÁ
 

ZAKOSTELNÍ  

NOVOŠKOLSKÁ 

ŠPITÁLSKÁ 

KOLBENOVA

ZA
 L

ID
O

VÝ
M

 D
O

M
EM

U LIDOVÉHO DOMU 

 

 

ROKYTKA



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

HZA

_Marit Justine Haugen (NO)
_Dan Zohar (ISR)
_sociální a ekologická udržitelnost
_cenově dostupná architektura
_Voss Sustainable District
_Housing for Youth

„Čím více odpovědnosti vezmeme na sebe dnes, 
tím lépe se nám bude žít v budoucnu.“ 

rešerše  



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

koncept_popis

Komplex 4 bytových domů se nachází v 
jihozápadní části areálu Pragovky. Půdo-
rys jednotlivých objektů vychází z asi-
metricky rozděléného čtverce. Stavby se 
skládají z betonových trámů a sloupů, 
které tak navazují na industriální podobu 
bývalé historické továrny. Přízemíní pro-
story budov jsou určeny pro kavárnu, 
knihovnu a další společenské využití. 
Každé podlaží obsahuje zonované byty, v 
horní části stavby se nacházejí mezone-
tové byty. Vrcholy budov jsou doplněny 
o fotovoltaické tašky a zelené střechy. 
Projekt je především cílen pro mladé 
obyvatele, kteří rádi žijí společenským a 
kulturním životem. Komplex je obklopen 
zelenými parky s možným využitím pro 
sporty a kulturní akce. 



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

situace  



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

půdorys přízemí   

GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

půdorys typického podlaží   

GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

půdorys mezonetu 5NP   

GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

půdorys mezonetu 6NP   



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

řez 1  



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

řez 2  

GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

situace  

S J

V Z



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



GSPublisherVersion 17.0.100.100
GSEducationalVersion

Vendula Volková │Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│III. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021


